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ادبیات در رادیو گفت وگو 
با »صدای پای شب«

ــرنامه تخصصی رادیو  ــدای پای شب« ب ــ »صـ
گفت وگو در زمینه ادبیات است که پخش آن از 

15 شهریور آغاز شده است.
محسن حکیم معانی، تهیه کننده برنامه 
ــه که  ــامـ ــرنـ ــب گفت: این بـ ــ صدای پای ش
دوشنبه شب ها از ساعت 22 تا 24 به طور زنده 
از شبکه رادیویی گفت وگو پخش می شود، به 
مباحث مختلف در زمینه ادبیات می پردازد. 
هدف اصلی این برنامه آشنایی بخشیدن 
مخاطب با موضوعات گوناگون در ادبیات از 

قدیم تا امروز است. 
این برنامه همچنین در پی ایجاد علاقه از طریق 
نشان دادن جذابیت های پنهان در ادبیات، 
ــی به منظور  ــار ادبـ ثـ گفت وگو و بحث درباره آ
ــار به مخاطبان، ایجاد انگیزه  ثـ معرفی این آ
ثار ادبی و  در مخاطب برنامه برای مطالعه آ
ــرای زندگی  ــات بـ ــی  آشنایی با قابلیت های ادب

امروز است.
ــزود: صدای پای شب تلاش دارد تا  ــ ــ وی اف
یک جُــنگ ادبی شبانه پربار و متنوع را برای 
علاقه مندان به ادبیات فراهم کند و دارای چهار 
، ادبیات  بخش ادبیات داستانی، شعر معاصر
کهن و معرفی کتاب است که در هر بخش با 
حضور کارشناسان مربوط به آن حوزه پرداخته 

می شود.
، کارشناس مجری صدای  سعید اسلامی فر
پای شب نیز در توضیح بخش های مختلف 
این برنامه گفت: بخش ادبیات داستانی با 
عنوان »شهرزاد« تقدیم شنوندگان می شود 
، داستان نویس و منتقد ادبی  و مسعود بربر

کارشناس ثابت این بخش است.

ــاره جنبه های مختلف،  وی در این بخش دربـ
ــوزه ادبیات  ــار خلق شده در حـ ثـ ویژگی ها و آ
داستانی صحبت می کند. در بخش شعر 
ــا عنوان »از شاخه افتادن سیب«  معاصر ب
، ترانه سرا و همچنین  هادی حسینی نژاد، شاعر
خبرنگار حوزه کتاب به عنوان کارشناس حاضر 
ــاره کتابش یا درباره  ــ است و با یک شاعر درب
ح می شود  موضوعی خاص که در برنامه مطر

صحبت می کنم. 
بخش معرفی کتاب هم با عنوان »جان های 
کاغذی« به گفت وگو با نویسنده یا مترجم یک 
کتاب اختصاص دارد. کارشناس ثابت این 
داستان نویس  ابوالفتحی،  احمد  نیز  بخش 
و منتقد است که با او گفت و گو می کنم. 
»کیمیای سعادت« که عنوان بخش شعر 
ــم جذاب ترین بخش  ــوان ــی ت ــت را م کهن اسـ
ــن بخش  ــ ــم. در ایـ ــنـ ــرنامه معرفی کـ ــن بـ ــ ایـ
احمد خالصی به عنوان کارشناس ثابت 
حضور دارد و در هر قسمت نمونه هایی از 
ــده و  ــ ــوان ــ ــات کلاسیک فارسی خ ــ ــی ــ ثار ادب  آ

بررسی می شود.
ــن برنامه  وی ادامه داد: از آیتم های دیگر ای
ــاره کرد که به طور  ــوان به بخش خبر اشــ ــی ت م
هفتگی و با اجرای آیدین پورخامنه، مهم ترین 
خبرها در حوزه ادبیات را مرور می کند. بخش 
دیگر این برنامه معرفی کتاب صوتی است 
ــود و وی  ــی شـ ــه توسط زهرا بلدی اجرا مـ کـ
معمولا به معرفی و قرائت بخش هایی از یک 
کتاب گویا می پردازد که در سایت ایرانصدا 
 برای شنوندگان عزیز ما قابل دریافت 

هستند.
، کارشناس مجری این برنامه بیان  اسلامی فر
کرد: آقای حکیم معانی به عنوان تهیه کننده 
این برنامه، شعر خوانی، بخش موسیقی هایی 
که مناسب آن ساعت است را پخش می کنند 
و من هم سعی می کنم در فاصله برنامه، 
بین بخش ها شعری، متنی کوتاه را انتخاب 
و بخوانم که فضای ادبی برنامه حفظ شود و 
سعی ما این است که موضوعاتی را انتخاب 
کنیم در همه حوزه ها در ادبیات داستانی 
ــاره آنها  ــ ــیات قدیم بتوانیم درب  شعر و در ادب

صحبت کنیم.
ــد این برنامه را  ــنـ ــوانـ ــی تـ علاقه مندان مـ
 به صورت زنده و مستقیم از موج اف ام ردیف 
برنامه  طریق  از  همچنین  و  مگاهرتز   103/5
کاربردی ایرانصدا یا با مراجعه به سایت رادیو 
 http://radiogoftogoo.ir گفت وگو به نشانی

شنونده باشند.

به گزارش صبا، اولین قسمت از برنامه »جاذبه« به تهیه کنندگی حمیدرضا 
صابونی و میزبانی صابر خراسانی امشب 2۷ شهریور با حضور خانواده زنده یاد 

علی سلیمانی ساعت 21 روی آنتن شبکه افق می رود.
جاذبه ویژه برنامه شبکه افق برای ماه صفر است که مانند فصل اول به روایت 

قصه های افرادی می پردازد که زندگی هریک به نوعی با ائمه علیه السلام پیوند 
خورده است.  صابر خراسانی در فصل دوم نیز اجرای برنامه را به  عهده دارد. 
خراسانی در جاذبه میزبان مهمانانی از اقصا نقاط ایران است که هریک به سبب 
گره ای در زندگی با گذراندن فرازو نشیب های فراوان و توسل به ائمه معصومین 

علیه السلام به روایت قصه خود می پردازند. فصل اول برنامه جاذبه با اجرای صابر 
خراسانی سال گذشته در همین ایام از شبکه افق پخش شد.

این برنامه تولید مشترک شبکه افق و مرکز رسانه سازمان تبلیغات اسلامی 
است که هر شب ساعت 21 از شبکه افق پخش می شود.

میزبانی»جاذبه« از خانواده زنده یاد علی سلیمانی

یون رادیو و تلویز

خبر 

عاشقانه حبیب در صفر
نخستین رسانه تصویری اختصاصی برای پوشش عتبات پنجشنبه شب افتتاح شد

ین گردهمایی های عمومی سالانه در   بدون تردید یكی از بزرگ تر
فاطمه عودباشی

فاطمه شهدوست

رسانه

یادی از  جهان، پیاده روی اربعین است كه در این مراسم شمار ز
مسلمانان شیعه به سمت شهر كربلا در جنوب بغداد، به منظور جمع 
شدن در چهلمین روز شهات حسین بن علی )ع(، سومین امام شیعیان 
از  یكی  میلیونی  مراسم  این  می شوند.  راهی  عاشورا  واقعه  در 
ین نمادهای همبستگی میان جهان تشیع است. نكته قابل تامل در گردهمایی  قدرتمندتر
اربعین این است كه به غیر از گروه های مسلمانان شیعه، مسلمانان سنی، مسیحی و... هم در 
این مراسم حضور دارند. ضمن این كه هر ساله تعداد زیادی گردشگر خارجی هم جذب این آیین 
می شوند و از سر كنجكاوی راهی این گردهمایی می شوند. علی رغم این كه دو سال است با 
ع كرونا سر و كله می زنیم، اما كرونا مانع راه عاشقان امام حسین )ع( نشده و همچنان این  موضو
مراسم با شور و عشق به سیدالشهدا )ع( برگزار می شود. رسانه ملی هم امسال گام بزرگی 
برداشت تا دل های جاماندگان را راهی كربلا كند، به همین دلیل برای نخستین بار رسانه تصویری 
اختصاصی برای پوشش عتبات راه اندازی كرد. این اقدام در راستای تحقق منویات رهبری توسط  
امور بین الملل رسانه ملی و دفتر نمایندگی سازمان در عراق و با مشاركت معاونت فضای 
یور ساعت۲۰ تا ۲۲ به صورت رسمی افتتاح شد. از  مجازی، میسر شد و روز پنجشنبه ۲۵ شهر
آنجایی كه عراق كانون اعتاب مقدسه ائمه معصومین )س( در جهان است، به طوری كه مضجع 

یف شش امام معصوم شیعیان در این كشور قرار دارد. به ویژه بارگاه نورانی حضرت  شر
سیدالشهدا امام حسین )ع( در كربلای معلی كه محل توجه همه عاشقان و ارادتمندان آن 
یون اینترنتی حبیب در اینجا دایر شد.  حضرت از سرتاسر جهان است، به همین دلیل تلویز
صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران به رغم پوشش مداوم رویداد های مذهبی در این اعتاب 
مقدسه در طول سال، تاكنون شبكه یا كانالی را به طور انحصاری برای مخاطبان جهانی عتبات 
یون  اختصاص نداده بود. حال امور بین الملل رسانه ملی، همزمان با اربعین امسال، تلویز
اینترنتی »حبیب« را به عنوان نخستین رسانه تصویری اختصاصی از اعتاب مقدسه در عراق 
ع زیارت و عتبات را پوشش خواهد داد. این شبكه  راه اندازی كرد كه به طور انحصاری موضو
یون اینترنتی كه با همكاری معاونت فضای مجازی هم اكنون در بستر نرم افزار های سپهر و  تلویز
تلوبیون در حال پخش است، در راستای تحقق تدابیر رئیس رسانه ملی برای پوشش اختصاصی 
عتبات عالیات و ترویج فرهنگ شهادت، ایثار و مكتب سیدالشهدا )ع( است. به همین دلیل با 
یون اینترنتی  سیدمصطفی موسوی، مدیر دفتر نمایندگی صدا و سیما در عراق و مدیر تلویز
حبیب به گفت و گو نشسته ایم. دكتر علی عسكری رئیس رسانه ملی در مراسم اختتامیه 
هجدهمین دوره اجلاس پیرغلامان حسینی در گفت و گو با رادیو اربعین درباره این شبكه 
اینترنتی توضیحاتی ارائه كرده است. همچنین علی فهیم دانش، مشاور رئیس سازمان و 

مدیركل امور بین الملل صدا و سیما درباره راه اندازی تلویزیون حبیب گفته است.

در این روزها خیلی از مردم همگام با سفر اربعین از لحظه هایی که در این رخداد پشت 
سر می گذارند، می گویند. در واقع ما شاهد روایتگرانی هستیم که مثل شهروند خبرنگار 
در قدم به قدم این مسیر حرف هایی برای گفتن دارند و گاهی حتی در صفحه  شخصی 
خودشان از آن تعریف می کنند. این جریان می تواند به صورت گسترده تر در برنامه های 
خ دهد و تلویزیون اینترنتی حبیب هم با توجه به بخش های گوناگونی  مختلف هم ر
که دارد، بستر مناسبی برای این فضاست. موسوی درخصوص این اتفاق یعنی بهره 
بردن از نیروهای مردمی در طول برنامه هایی که از این شبکه پخش می شود، بیان 
خ می دهد. ما تازه اول راه هستیم و در همین شروع خیلی  کرد: »صددرصد این اتفاق ر
از رفقایی که از تلویزیون اینترنتی حبیب شنیده بودند یا پایگاه های آن را دیده بودند، 
ویدئوهایی را از مسیر و جریان هایی که در این راه وجود دارد، برای ما فرستادند. از همین 
رو چنین جریانی در ادامه با قوت بیشتر هم ادامه خواهد داشت.« او با اشاره به همکاری 
با رسانه ها افزود: »همچنین در حال حاضر حدود 60 نفر از اهالی رسانه و فعالان این 

حوزه از مجازی گرفته تا خبرنگاران و... در حال اعزام هستند تا بتوانند برای این تلویزیون 
در طول مسیر برنامه سازی کنند. جریانی که هر کسی با نگاه و از زاویه ای که دارد سراغ آن 

می رود و همین باعث می شود تا شاهد تنوع برنامه ها در این روزها باشیم.«

استفاده از روایت های مردمی

تلویزیون اینترنتی حبیب به همت دفتر رسانه  ملی ایران در عراق شکل گرفته و کارش 
را آغاز کرده است. در کارنامه کاری این دفتر علاوه بر رخداد اخیر فعالیت های مختلف 
دیگری هم به چشم می خورد. جریانی که جزئیات آن را از مدیر دفتر رسانه ملی در 
عراق جویا شدیم و او درباره اش گفت: »ما در این دفتر پوشش تمامی مناسبت های 
مذهبی را از نظر تامین امکانات فنی فراهم کردیم. یعنی در هرکدام از مناسبت ها که 
هر شبکه ای برنامه ای داشت، ما از اینجا این پشتیبانی را در مناطق مختلف مثل 
سامرا، کاظمین، نجف و.... انجام دادیم. همچنین حدود یك سال است که در کربلا 
استودیو دفتر نمایندگی رسانه ملی را تاسیس کرده ایم. این استودیو همزمان با دو 
SNG فعال است و امکان پوشش همزمان دو شبکه را دارد.« موسوی با بیان دیگر 
اقداماتی که توسط این دفتر صورت گرفته، ادامه داد: »در بخش 
، علاوه بر تهیه و تولید برنامه های  دیگر فعالیت های این دفتر
تلویزیونی و رسانه ای، پوشش و تولید اخبار را هم داریم. در 
این بخش با خبرنگارانی که در مناطق مختلف حضور 
دارند، به پوشش رخدادهای رسانه ای می پردازیم. 
با همه اینها به طور کلی در دو سال گذشته که 
من اینجا بوده ام سعی کرده ایم که با نظر و تاكید 
ریاست سازمان، بحث تهیه و تولید دفتر را 

فعال تر کنیم و به آن رونق بیشتری بدهیم.«

فعالیت های دفتر رسانه ملی در عراق

دکتر علی عسکری، رئیس رسانه ملی در حاشیه آیین اختتامیه هجدهمین اجلاس بین المللی 
تجلیل از پیرغلامان و خادمان حسینی در گفت و گو با رادیو اربعین درباره راه اندازی شبکه حبیب 
گفت: »شبکه تلویزیونی اینترنتی حبیب یار و یاور رادیو اربعین است و تلاش دارد تا به صورت 
تصویری دل های مردم را راهی کربلای معلی کند و شرایطی فراهم کند تا مردم ایران نایب الزیاره 
باشند و از دلتنگی های شان با حضرت سیدالشهدا )ع( بگویند. امید این است که از خلال رسانه، هنر 
و حماسه ای که خلق می شود، پاكیزگی روح و طهارت روح را برای مردم فراهم کنیم. در مجموع تلاش 
ما ایجاد نشاط معنوی برای مردم است. به همین دلیل وظیفه خود دانستیم تا شبکه تلویزیونی 

اینترنتی حبیب را راه اندازی کنیم. امیدواریم بتوانیم به بهترین شکل وظیفه مان را انجام بدهیم.«

مسلما یکی از سوالاتی که برای مخاطبان شکل گرفته این است 
که تلویزیون اینترنتی حبیب آیا مثل رادیو اربعین تا پایان ایام صفر 
و شهادت امام رضا )ع( است یا باز هم قرار است به فعالیتش 

ادامه بدهد؟
ــرد: »ما درصدد  ــ ــر تلویزیون حبیب در این باره تاكید ک مدی
ــا جایی که توان داریم، این موضوع را پیش ببریم  هستیم ت
ــان گرفت، از طریق  تا هر زمانی که عاشقان حسینی )ع( دل شـ
ــی کربلای معلی کنند. بنابراین  ــان را راهـ این تلویزیون دل شــ
ــه راه است و می خواهیم ادامه بدهیم.  این تلویزیون اینترنتی ب

البته فاز اول این تلویزیون اینترنتی است و عن قریب است 
ــاره باید بگویم که کارهای فنی  که روی ماهواره بیاید. در این ب
ــه بخش هایی از برنامه  ــت. ضمن این کـ ــ ــام اسـ ــال انجـ ــ در ح
 تلویزیونی حبیب از طریق شبکه سپهر قابل دریافت است. 
ــاره کنم که تلویزیون اینترنتی  ــ ــن موضوع هم اشـ ــد به ایـ ــای ب
حبیب 24 ساعته فعال است و ما برنامه های مختلفی را پخش 
ــــلاش ما این شبکه است که متناسب  می کنیم. درواقع ت
ــــه  ــامه هایی تهیه کنیم که دل آنها روان ــرن  با سلایق مردم ب

کربلای معلی شود.«

گرچه دوستانی که تلویزیون اینترنتی حبیب را راه اندازی کرده اند، 
در شروع راه هستند. اما دست پر وارد میدان شدند و برنامه های 
متعددی را تدارك دیده اند. مدیر دفتر نمایندگی صدا و سیما 
در عراق در این باره افزود: »طبیعی است ما در شروع راهیم، اما 
برنامه های متعددی را طراحی کرده ایم. برنامه محبت آنلاین هر 
شب از این شبکه پخش می شود. یکی دیگر از برنامه های این 
تلویزیون، موکب آنلاین است. ممکن است این سوال شکل 
بگیرد که برنامه موکب آنلاین چیست؟ باید بگویم هر جا که 
برنامه ای باشد ما از آنجا لایو می رویم. یعنی شخصیت هایی که 
پای منبر هستند، حتما از آنجا لایو خواهیم رفت. یکی دیگر از 
نکات قابل تامل این است که ما هر شب ارتباط با سوریه داریم 
و گزارش هایی پخش خواهیم کرد. همچنین هر شب از موکب 

حضرت فاطمه معصومه )س( هم برنامه ثابت پخش می کنیم. 
با مردمی که از ایران برای زیارت آمده اند، صحبت می کنیم تا از 
حال و هوای خودشان برایمان بگویند و در خلال برنامه های 
شبکه پخش می کنیم. گاهی گردشگران خارجی هم به خاطر 
کنجکاوی شان در پیاده روی اربعین حضور دارند.« از موسوی 
در این باره جویا شدیم و او این طور توضیح داد: »بله، ما حتی 
گزارش ها و مستندهایی با این محوریت تهیه و از این شبکه 
پخش خواهیم کرد. خدا را شاكریم که گروه های مختلف ما را برای 
این شبکه همراهی می کنند تا بتوانیم به بهترین شکل برنامه های 
این شبکه را پخش کنیم. خوشبختانه در گزارش و ارتباطات همه 
ما را همراهی می کنند. امید داریم فعالیت های این شبکه را روز به 

روز گسترش دهیم.«

ایجاد نشاط معنوی برای مردم

یون اینترنتی حبیب برقرار است؟ تا چه زمانی تلویز

چه خبر از موكب آنلاین؟

مسلما هر شبکه ای وقتی راه اندازی می شود، بر مبنای اهدافی 
شکل می گیرد. بنابراین تلویزیون اینترنتی حبیب هم مستثنی از 
این موضوع نیست و رسانه ملی برای این که دل های مردم را راهی 
کربلا کند تا آنها هر زمان که دوست دارند و علاقه مند هستند، به 
صورت تصویری ارتباط با حرم امام حسین)ع( بگیرند. سیدمصطفی 
موسوی، مدیر این شبکه اینترنتی در این باره توضیح داد: »تا به 
امروز برنامه های متعددی با محوریت امام حسین)ع( روانه آنتن 

شده است و همچنین در مناسبت های متفاوت برنامه هایی 
به صورت زنده از کربلای معلی پخش شده است، اما 

هیچ وقت تلویزیون اینترنتی تصویری برای مخاطبان 
راه اندازی نشده بود تا این که تصمیم بر این شد 
که چنین تلویزیونی راه بیفتد تا بتوانیم این خلأ را 
پر کنیم و فضای رسانه ای مستقلی را به حضرت 

سیدالشهدا )ع( اختصاص بدهیم. همان طور که اطلاع 
دارید کربلای معلی مهد تمدن تشیع است و هر 

ساله مردم زیادی برای زیارت حرم 
امام علی )ع(، امام حسین )ع(، امام 
موسی کاظم)ع(، اما محمدتقی)ع(، 

امام محمد نقی)ع( و امام حسن عسکری)ع( راهی می شوند. به 
همین دلیل سنگ بنای راه اندازی تلویزیون اینترنتی حبیب در 
عراق رقم خورد. همچنین اماكن مذهبی، مساجد، امامزاده ها 
در اینجا کم نیست و ما می خواهیم این پایگاه ها را گسترش 
بدهیم. بنابراین برای توسعه این پایگاه های تخصصی تشیع، 
سازمان صدا و سیما سنگ بنای تلویزیون اینترنتی حبیب 
را با مشارکت معاونت فضای مجازی، امور بین الملل رسانه 
ملی و دفتر نمایندگی سازمان در عراق ایجاد کرد و این 
تلویزیون اولین گام در ایجاد این شبکه است که 
با محوریت حضرت سیدالشهدا امام حسین)ع( 
در عتبات راه اندازی شده است. این شبکه به 
صورت غیررسمی فعالیتش را از ماه رمضان 
و در مناسبت ها شروع کرده بود تا این که با 
تاكید ریاست سازمان صدا و سیما پنجشنبه 25 
شهریور به صورت رسمی افتتاح شد. در 
مجموع راه اندازی این تلویزیون 
نیاز و ضرورت بود که خدا را شکر 

خ داد.« می کنیم این اتفاق ر

یون اینترنتی حبیب هدف راه اندازی تلویز

هر شبکه ای که طراحی می شود، متناسب 
با آن برنامه های متنوعی پخش می شود. 
با راه اندازی شبکه اینترنتی حبیب هم 
سیدالشهدا  محوریت  با  برنامه هایی 
پخش خواهد شد. موسوی در این باره 
مختلف  برنامه های  »ما  داد:  توضیح 
برای تلویزیون حبیب طراحی کرده ایم 
و مردم می توانند بیننده این برنامه ها 
باشند. از آنجایی که در پروسه عملیات 
همین  به  هستیم،  اربعین  رسانه ای 
دلیل واحدهای سیار را مستقر کردیم و 
در نجف و سامرا پایگاه داریم. همچنین 
ارتباط با موکب آستان مقدس حضرت 
 1080 عمود  در  )س(  معصومه  فاطمه 
داریم و در مسیر پیاده روی هم گروه های 
مستقر  حبیب  تلویزیون  مستقل 
هستند و در باكس های مختلف مردم 
می توانند بیننده ارتباط با این مسیرها 
باشند.« وی ادامه داد: »با رادیو اربعین 
هم در تماس هستیم و ارتباط تصویری 
ع سعی کرده ایم در  می رویم. در مجمو
ایستگاه های مختلف برنامه هایی طراحی 
 کنیم تا مردم در جریان قرار بگیرند.

یکی دیگر از اقداماتی که انجام داده ایم، 
که  کل دنیاست. همان طور  با  ارتباط 
می دانید صدا و سیما 25 دفتر نمایندگی در 
ج از کشور دارد و ما قرار شده هر شب  خار
از طریق اسکایپ با موضوع امام حسین 
)ع( ارتباط تصویری برقرار کنیم و در این باره 
صحبت کنیم. یکی دیگر از برنامه های 
تلویزیونی حبیب، برنامه محبت آنلاین 
است. در این برنامه هم ارتباط تصویری 
از طریق اسکایپ با مردم ایران خواهیم 

داشت و آنها درباره شور و عشق شان 
به امام حسین )ع( صحبت خواهند کرد 
و می توانند تصویری خودشان را در این 
تلویزیون ببینند. هدف از این اقدام، 
ارتباط دو سویه با مردم در ایران است تا 
بتوانیم از این طریق دلتنگی ها و نجواهای 
آنها را با حضرت سیدالشهدا )ع( داشته 
خ  باشیم. تا به امروز این اتفاقات صوتی ر
 می داد و الان مردم می توانند آن را تصویری 

دریافت کنند.«

ارتباط تصویری اسكایپ با عاشقان امام حسین )ع(

علی فهیم دانش، مشاور رئیس سازمان و مدیرکل امور بین الملل صدا و سیما: صدها 
سال از زمانی می گذرد که جابر بن عبدا... انصاری، در کربلا سوگند خورد به آن که محمد 
را به حق برانگیخت و خطاب به قبور اصحاب سیدالشهدا گفت در آنچه به آن درآمدید 
با شما شریك هستیم و در پاسخ چگونه ما که زائر این قبور هستیم با آنان که اینان 
سرهای شان از پیکر جدا شد و فرزندان شان یتیم و زنان شان بیوه شدند، به روایتی از 
حبیب خود، رسول خدا )ص( استناد کرد: »هر کس گروهی را دوست داشته باشد، با 
آنان محشور می شود و هر کس کار کسانی را دوست داشته باشد، در کارشان شریك 
می شود« و سوگند به آن که محمد را به حق به پیامبرى بر انگیخت نیت من و همراهانم 
همان است که حسین )ع( و یارانش بر آن رفته اند. رسانه ملی در دومین اربعینی که 

جهان با پاندومی منحوس کرونا دست به گریبان است و مشتاقان و دلباختگان 
حسینی را امکان حضور در راهپیمایی اربعین مانع آمده، برای تسکین عطشی که 

هیچ گاه سیراب نمی شود، دلسوختگانی که حسن علیه السلام را دوست دارند 
و به قیام حسینی عشق می ورزند، تلویزیون اینترنتی »حبیب«، نخستین رسانه 
تصویری اختصاصی عتبات مقدسه را در پنجشنبه 25 شهریور 1400 افتتاح و راه 

اندازی کرد. صداوسیما توانسته به صورت حداكثری رویدادهای مذهبی 
در اعتاب مقدسه را در طول سال و در شبکه های سراسری و 

استانی به نحو مطلوب برای مشتاقان آل ا... )ص( پوشش 
دهد. برای تعمیم فرهنگ حسینی در میان مخاطبانی 

اربعین نیست حدیثی كه فراموش شود


